Amplius, an ne scitis saluberrimum & conuenientissimum agris, ut ulcera putredine plena citò intumescant, antequam inualuerint; simul pro medico facere, ut minori dolore agrorum, minori studio & labore medici, malum euellatur? Ita quandoque, o parentes, plurimum vobis conducit, ne nimius vos discruciet dolor; & prolibus, ut explorata eorum in malum propensione, facilius & maturius occurratis.

An forte ut diuturniore tormento & supplicio miseretis parentes torqueantur; quibus spes alia nulla quam quod malum tyrocinium finis pessimus sit subsequaturus? Idque, aut ut castigentur iuste, aut merendi desumant ansam.

Quod si iudicia prima bona fuerint, & bonorum praeludia, ideo, ut parentibus & patriæ, de qua quidam, Patrem ortus nostri patria vendicat, cumulatius gaudium accedat dum quasi dulcia catapocia, optimam conceptam spem sub lingua fouent. ut enim agricolæ accedit germinata lætitia, dum maturè videt assurgere græmæ fecundum, prognosticon vberis

II.

Rom. 5.

Ouid. de Remed.

III.

IV.

Cicero: Offic.

P sub

Gen. 25.

plex habitabat in tabernaculis, alius vertit, integer

Gen. 37.

filio Joseph, maturo & graui in primis annis,

Luca 2.

in senectute genuerat eum; vel, vt Hebraei dicunt,

esset filius senectutis: id est, senex & maturus,

Chaldaeus Paraphraestes, quod senilem prudentiam

re? Quantum gaudium virginis Matris in eum

pabat, inuento filio in medio Doctorum, in tempore

tam doctè, & respondente tam sapienter, quod

stuebant, qui eum audiebant, super prudentiam & respon-

eius? O Maria, quis edisserat laetitiae tuae cum

per prudentiam & responsis eius?

Rursum repero, indicia ista & praesagia inter-

fallere. vt enim pueri facie decori, deformes cum

facti viri, solis aestu, labore, pilositate deformantur,

verò, qui nati recens speciem monstri referebant,

cursu temporis sic restituntur naturae beneficentiae

culos dixeris, & de ipsis efferas, Facies digna temporis

faciei animi vicissitudines sunt & metamorphosis

numuerò quorundam adolescentia ferocis tempera-

successu mirum in modum se conuertit ad amplius

dum virtutem: nec enim à constellationibus, aut

quopiam pendet moralis hominis vita, sed à volun-

tate liberi arbitrij & gratia Dei.

Franciscus Petrarca lib. 2. de remedijs vtriusque

vitae dial. 44. Multorum ferocis adolescentia pro-

temporis ad virtutem mirificis prouectibus flexa est.

Cicero Orat. in Catilinam. Multos vidimus qui

uimus cum totam adolescentiam voluptatibus dederunt

se ad frugem bonam recepisse, homines quos graui fuerunt